
www.HUNUNPA.cz : Křivka obecná

1

Je pěnkavovitý pták se zahnutými, vzájemně překříženými špičkami zobáku.

Řád: Pěvci (Passeriformes)
Čeleď: Pěnkavovití (Fringillidae)
Rod a druh: Křivka obecná (Loxia curvirostra)

Popis: Je pěnkavovitý pták se zahnutými, vzájemně překříženými špičkami zobáku. Poněkud
robustnější než vrabec, za letu je nápadná větší hlava a krátký, vykrojený ocas.

Prostředí: Obývá podhorské a horské smrkové či jedlové lesy.

Potrava: Živí se především semeny ze šišek, v menší míře i jinými semeny, pupeny a plody a
také hmyzem.

Hnízdění:
Hnízdí celý rok, hlavním hnízdním obdobím je prosinec až květen. Hnízdo staví
většinou vysoko na jehličnatých stromech. Na snůšce 3 až 4 vajíček sedí pouze samice
a samec ji krmí. Mláďata krmí nejprve jen samice, pak se přidává i samec.


